013 BANAMICHI

609 cOMPOSICION POR EDAD Y SEXO

Poblacién total

1 825 representa el 0.1 % de la poblacién estatal
Relacién hombres-mujeres 102.5
Existen 102 hombres por cada 100 muijeres.

Edad mediana 32

La mitad de la poblacién tiene 32 afios o0 menos.

59.6

Razén de dependencia
Existen 59 personas en edad de dependencia
por cada 100 en edad productiva.

!,,'g,*?gj DISTRIBUCION TERRITORIAL
v Superficie (km?)

808.1

representa el 0.5 %
i del territorio estatal
BANAMICH

* Densidad de
ﬁ% poblacién (hab./km?)
23
{72 VIVIENDA

Total de viviendas particulares habitadas

565

representa el 0.1 % del total estatal

Promedio de ocupantes por vivienda 3.2
Promedio de ocupantes por cuarto 0.8
Viviendas con piso de tierra 09 %

Disponibilidad de servicios y equipamiento

A
989 % @ enrubada
99.3 % @ Drenaje

o Servicio
99.1% sanitario

o Energia
989 % ‘ eléctrica

84.2 % .Tinoco

el 7 000 sy

@7 ETNICIDAD
Poblacién que habla lengua indigena’ 0.00 %

Cisterna
o aljibe

Poblacién que no habla espaiol de

los hablantes de lengua indigena’ 0.00 %

Lenguas indigenas mds frecuentes
N/A
N/A

Poblacién que se considera afromexicana
negra o afrodescendiente

0.22 %

'De 3 afos y mds.

40

Anos
85+
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
5559
50-54
45-49
40-44
3539
30-34
2529
20-24
15-19
10-14
05-09
00-04

Total de localidades

Localidades con mayor poblacién

Bandmichi 1417
Las Delicias 167
La Mora 158

Disponibilidad de bienes

95.6% g5 39,

70.6 %

A B & &8 &

Refrigerador Lavadora Automévil Motocicleta Bicicleta
o camioneta o motoneta

Disponibilidad de TIC

Computadora l;l

Linea Q

telefénica fija
Teléfono M

celular 90.2 %
Internet = 66.5%
Televisid .

epaga’ (] 81.7%

A DISCAPACIDAD

Poblacién con alguna discapacidad

18.4%
1'6 % 0'6 % 3.3 % -
0al7 18 a 29 30 a 59 60 afos
anos anos anos y mds

INEGI. Censo de Poblacion y Vivienda 2020.
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% FECUNDIDAD Y MORTALIDAD

Promedio de hijaslos) nacidas(os) vivas(os)®

MIGRACION

Poblacién con lugar de residencia en marzo
de 2015 distinto al actual?

Causa de la migracién
2.8
34.3 % @ Trabajo 0.9 1.7 1.6
54.5 % @ Familiar 0;—_-_-_-j_-
2.8 %@ Estudiar 15019 20024 25029 30 a34 35039 40 ad4 45q49
afnos afos afos afos afos afos anos
1.7 % @ Inseguridad

6.7 %@ Otra causa

10.6 %

A\

2 De 5 afos y mds.

c% CARACTERISTICAS ECONOMICAS

Poblacién econémicamente activa (PEA)*

Porcentaje de PEA
ocupada

Porcentaje de hijas(os) fallecidas(os)?

2

3Mujeres de 15 a 49 afios.

Poblaciéon no econémicamente activa (PNEA)*

24.4 %@ Estudiantes

Personas dedicadas a los
449 %@ quehaceres de su hogar

Muijere!

o Pensionadas(os)
8.0 %@ o jubiladaslos)
Personas con alguna
3.4 %® jimitacion fisica o mental
que les impide trabajar

Hombres
68.0 %

g5 & &

19.2 %. Personas en 9"_05 activida-
des no econémicas

Total  Hombres Mujeres ) . ; .
) ) 919%  977% 984 % Porcentaje de la p 1 con cor de actividad
“De 12 afios y mds. no especificada* 0.7 %.
1=2l5] CARACTERISTICAS EDUCATIVAS
Poblacién segin nivel de escolaridad® Tasa de alfabetizacién
Sin escolaridad 15 a 24 anos 99.3 %
25 afnos y mds 97.2 %
Bdsica 60.2 %
Media superior Asistencia escolar
91.4% 89.2 %
Superior 64.8 %
31.0%
No especificado
5 ~ . 3ab 6all 12a14 15a24
De 15 afios y mds. afos afos afos anos
AFILIACION A SERVICIOS @ SITUACION CONYUGAL
DE SALUD —

Poblacién segun situacién conyugal’
Poblacién afiliada®

90.1 %

39.6 %
31.8%

46.0 %

42.5%
0,
82% 009% 01% 38% 29%
IMSS INSABI  |SSSTE o IMSS Pemex, Institucién  Otra No especificado| 0.0 %
ISSSTE ~ BIENESTAR  Defensa privada  institucién
estatal o Mari

¢Incluye dfiliaciones multiples. "De 12 afos y mds.
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SNIEG. Informacién de Interés Nacional.

INEGI. Panorama Sociodemografico de Sonora. Censo de Poblacion y Vivienda 2020. 2021



	Sonora
	Banámichi


